Р Е Ш Е Н И Е

22 марта 2022 года                                                                                 № 53/1-5

г.Кумертау

О Плане мероприятий
по повышению правовой культуры избирателей (участников

референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов,
совершенствованию и развитию избирательных технологий в городском

округе город Кумертау Республики Башкортостан на 2022 год

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссии

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить План мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и

референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в

городском округе город Кумертау Республики Башкортостан на 2021 год

(далее План) (прилагается).

2. Разместить План на сайте ТИК в разделе «Документы», сайте ЦИК

РБ.

3. Возложить контроль за выполнением Плана на председателя

территориальной избирательной комиссии городского округа город

Кумертау Республики Башкортостан М.Н. Подковко.

Председатель                                                                              М.Н. Подковко

Секретарь                                                              Р.Г. Иванова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

                                                                                                                                                                                Утвержден

решением территориальной избирательной

комиссии городского округа город Кумертау

                                                                                                                                                                      Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                       от 22 марта 2022 года № 53/1-5

План мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

по повышению правовой культуры избирателей, совершенствованию и развитию избирательных технологий в
городском округе город Кумертау Республики Башкортостан на 2022 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные за исполнение

1 2 3 4

1. Организация обучения и повышения квалификации организаторов выборов и иных участников избирательного процесса

1.1

Организация обучения членов территориальных и участковых избирательных

комиссий (председатели, заместители председателей, секретари комиссий и

системные администраторы)

Весь период М.Н. Подковко, члены

территориальной избирательной

комиссии, ВУЗы г. Кумертау (по

согласованию)

1.2 Организация и проведение семинаров - совещаний с представителями местных

отделений политических партий, иных общественных объединений

По отдельному

плану

М.Н. Подковко

1.3 Организация и проведение мероприятий для представителей средств массовой

информации: сообщений и интервью членов комиссии, освещение в СМИ

заседаний, совещаний и других мероприятий, проводимых ТИК г. Кумертау

Весь период М.Н. Подковко

1.4 Освещение на сайте Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан и сайте ТИК городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан заседаний, совещаний и других мероприятий, проводимых ТИК

г. Кумертау

Весь период М.Н. Подковко

2. Повышение электоральной и правовой культуры молодых и будущих избирателей,
граждан с ограниченными физическими возможностями

2.1 Организация и проведение совещаний с членами территориальных и

участковых избирательных комиссий

В течении года М.Н. Подковко,

А.П. Понамарчук

Р.Г. Иванова

2.2 Организация и проведение мероприятий среди молодых избирателей по

вопросам избирательного права и избирательного процесса «Я – избиратель!»

на муниципальном уровне

Весь период М.Н. Подковко,

Р.Г. Иванова

2.3 Участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников по

вопросам избирательного права и избирательного процесса

ноябрь-декабрь М.Н. Подковко,

А.П. Понамарчук

Р.Г. Иванова

2.4 Организация и проведение конкурса по вопросам избирательного права и

избирательного процесса среди избирателей младше 18 лет и старше 18 лет

Весь период М.Н. Подковко

МУК ЦБС

3. Издательская деятельность и деятельность по формированию электронных ресурсов

3.1 Публикация в СМИ, на интернет-порталах информации, документов по

вопросам избирательного права, законодательства о референдумах,

информации об избирательном процессе в 2022 году

весь период М.Н. Подковко

Председатель ТИК                                                                                                                                                      М.Н.Подковко